
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Março de 2017.
Resultado de Julgamento

Pregão Presencial nº 05/2017
Proc. Administrativo 

nº 347/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação 
que tem como objeto: Contratação 
de empresa especializada no 
fornecimento de materiais de 
cozinha, limpeza e descartáveis 
para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Anchieta 
durante o exercício de 2017.
Licitante Vencedora:
ARCO COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI-ME; CNPJ: 
21.822.665/0001-50
Valor Final Estimado: R$ 
28.412,50 (vinte e oito mil, 
quatrocentos e doze reais e 
cinquenta centavos), conforme 
homologação do Presidente da 
Câmara.
Anchieta-ES, 15 de março de 2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 300192

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
APIACÁ-ES, com endereço na 
Praça Alice Gomes de Souza, s/n° 
- Centro - Apiacá-ES, torna público 
aos interessados que realizará, no 
dia e horário abaixo especificado a 
seguinte licitação:

PREGÃO PRESENCIAL
N° 001/2017

2ª CHAMADA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS, CONSULTIVOS E 
OPERACIONAIS NA ORGANIZAÇÃO 
E REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO, PARA O EMPREGO 
PÚBLICO VAGO DE PROCURADOR 
JURÍDICO LEGISLATIVO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE APIACÁ-
ES.

ABERTURA: 29/03/2017
HORÁRIO: 09 HORAS.

O Edital e seus anexos, na íntegra, 
poderão ser obtidos no endereço 
acima, em dias úteis, das 12h 
às 18h. Maiores informações 
no endereço acima ou através 
dos seguintes contatos: (28) 
3557.1405/1535 ou cmapiaca@
hotmail.com.

Apiacá-ES, 15 de março de 2017.

Tacyla Correa da Silva
Pregoeira ad hoc

Protocolo 300221

AVISO DE RESULTADO 
LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
APIACÁ-ES, com endereço na 
Praça Alice Gomes de Souza, s/

n° - Centro - Apiacá-ES, torna 
público, de acordo com as Leis 
10.520/02, 8.666/93 e demais 
normas pertinentes à matéria, que 
restou FRACASSADO o PREGÃO 
PRESENCIAL 001/2017, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada na prestação 
de serviços técnicos, consultivos 
e operacionais na organização e 
realização de concurso público, 
para o emprego público vago de 
Procurador Jurídico Legislativo da 
Câmara Municipal de Apiacá-ES. 
Maiores informações no endereço 
acima ou através dos seguintes 
contatos: (28) 3557.1405/1535 ou 
cmapiaca@hotmail.com.

Apiacá-ES, 15/03/2017.

Tacyla Correa da Silva
Pregoeira ad hoc

Protocolo 300216

Domingos Martins

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins torna público que fará 
realizar licitação, especificada a 
seguir:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
001/2017

Objeto: Contratação de empresa 
especializada objetivando o 
fornecimento de internet para a 
Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
Data de abertura: 30 de março de 
2017, às 09 horas.
Informações e cópia do Edital: 
Comissão Permanente de Licitação 
- Rua Roberto Carlos Kautsky, nº 
401, Centro, Domingos Martins/ES, 
Tel. (27) 3268-1123, e-mail: cpl@
camaradomingosmartins.es.gov.
br e site: www.domingosmartins.
es.leg.br.
Domingos Martins, 14 de março de 
2017.

THAMIRES SUÉLI DO 
NASCIMENTO RASSELI

Pregoeira
Protocolo 300060

Itaguaçu

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 001/2017
A Câmara Municipal De Itaguaçu 
- CM/IT, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público para amplo 
conhecimento dos interessados, 
que estará realizando no dia 04 
de abril de 2017, às 09 horas, 
o “PREGÃO PRESENCIAL de nº 
001/2017”, em conformidade 
com as Leis Federais: 10.520/02 
e 8.666/93 e alterações, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada para locação de 
veículo, para atender as demandas 
do Gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal de Itaguaçu. Os 
interessados poderão solicitar via 

email cmitaguacu@hotmail.com 
bem como comparecer na sede 
da Câmara Municipal de Itaguaçu/
ES, das 08:00 às 16:00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Avenida 
17 de fevereiro, nº 324 - Centro - 
Itaguaçu - ES, munidos de CD, Pen 
Drive, ou qualquer outro dispositivo 
de gravação e também os dados 
para identificação (física e/ou 
jurídica) da mesma, para a retirada 
do edital junto à CPL/Equipe de 
Pregão.

Informações: (27)3725-1255
Itaguaçu/ES, 15 de março de 2017.

Luis Tadeu Butcovsky
Pregoeiro da CM/IT.

Protocolo 300134

Vila Velha

INFORME DE RESULTADO
Pregão Presencial nº 01/2017

A Câmara Municipal de Vila 
Velha, torna público o resultado 
do Pregão Presencial nº 01/17, 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
CONSERVAÇÃO PREDIAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA 
VELHA, onde sagrou-se vencedora 
a empresa nominada, com o 
seguinte  valor:
EMPRESA M3 PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA-ME - valor total de  
R$ 188.520,00 (cento e oitenta  e 
oito mil e quinhentos e vinte reais).
Vila velha/ES, 14 de março de 2017
KRISTINA M. PINAUD
Pregoeira da CMVV

HOMOLOGAÇÃO
Fica homologado o resultado do             
Pregão Presencial nº 001/2017,
conforme julgamento realizado  
pela Pregoeira.
Vila velha-ES, 15 de março de 2017

IVAN CARLINI
PRESIDENTE DA CMVV

Protocolo 300229

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 001/2017

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO
Em razão da CPL ter dado 
provimento à impugnação 
interposta em face do Edital da 
Tomada de Preços 001/2017, 
onde se questionou a ausência de 
Planilha Orçamentária, tornamos 
público a suspensão da abertura 
prevista do certame.
Informamos que nova abertura 
será remarcada em publicação 
posterior.

LUIZ CLAUDIO NIEIRO
Presidente CPL da CMVV

Protocolo 300110

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

Nº 001/2017

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO
Em razão da CPL ter dado 
provimento à impugnação 
interposta em face do Edital da 
Tomada de Preços 001/2017, 
onde se questionou a ausência de 

Planilha Orçamentária, tornamos 
público a suspensão da abertura 
prevista do certame.
Informamos que nova abertura 
será remarcada em publicação 
posterior.
Vila Velha/ES, 14 de março de 2017

LUIZ CLAUDIO NIEIRO
Presidente CPL da CMVV

Protocolo 300228

Vitória

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS 

N º 001/2016
A Câmara Municipal de Vitória do 
Estado do Espírito Santo, através 
de seu Presidente, torna público 
aos interessados a adjudicação e 
homologação do resultado final da 
Tomada de Preços nº 001/2016, 
constante do processo nº 
6081/2016, referente à contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento, licenciamento, 
implantação, treinamento, 
manutenção e suporte de Sistema 
Informatizado Integrado de 
Gestão de Recursos Humanos, 
Almoxarifado, Patrimônio, 
Compras, Licitações e Contratos 
para a Câmara Municipal de Vitória 
do Estado do Espírito Santo pelo 
período de 12 meses.
Vencedora: SMARAPD Informática 
Ltda.
Valor homologado: R$ 
297.000,00 (Duzentos e Noventa 
e Sete Mil Reais), referente a 12 
(doze) prestações mensais de R$ 
24.500,00 (vinte e quatro mil e 
quinhentos reais)
OBS.: Quanto ao valor de R$ 
3.000,00 (Três Mil Reais) referente 
ao treinamento dos módulos 
contratados  serão faturados 
somente com autorização/
solicitação da Câmara Municipal de 
Vitória.

Vitória, 14 de março de 2017.
Vinícius José Simões

Presidente da CMV
Protocolo 300217

Entidades Federais

Conselho Regional de 
Enfermagem

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão 
Eletrônico nº 002/2017. 
Processo nº 204/2017. O 
COREN-ES (Conselho Regional 
de Enfermagem do Espírito 
Santo) torna público que realizará 
licitação na modalidade �Pregão 
Eletrônico�, tipo menor preço 
global, com o objetivo de contratar 
empresa para prestação 
de serviços de limpeza, 
conservação e higienização, 
com fornecimento de mão de 
obra, durante 30 (trinta) dias 
consecutivos, nas dependências 
da sede do Conselho, conforme 
as especificações descritas no 
anexo I do edital. Acolhimento 
de propostas: 16/03/2017, às 9h, 
à 28/03/2017, às 9h. Abertura 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




